
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 602

10 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος στο 
Δ.Δ. Θέρμου του Δήμου Θέρμου και στην ιδιο−
κτησία Κούντρα − Τσιάκου Π. .............................................. 1

Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 2498/22.05.2009 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,232 στρ. 
στη θέση «Αμπελόβραχος» περιφέρειας Δ.Δ. Μεν−
δενίτσας, Δήμου Μώλου του Νομού Φθιώτιδας. ... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 131639/5207 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος στο Δ.Δ. 

Θέρμου του Δήμου Θέρμου και στην ιδιοκτησία Κούν−
τρα − Τσιάκου Π.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03.02.89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/02.09.2002 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέ−
σεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο 
Διευθυντή Δημοσίων Έργων» .

8. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434/τ. Β’/18.10.2005) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσι−
οδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κλπ, «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

9. Το από 25/09/09 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
11/2009 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Θέρμου Ν. Αιτωλοακαρνανίας (αρ. απόφασης 
270/2009).

10. Το υπ’ αριθμ. 1181/27.09.2010 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβίβασε την από 
τον Ιανουάριο του 2009 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − 
Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που 
συντάχθηκαν από τον Βασίλη Ζ. Κωστόπουλο Πολιτικό 
Μηχανικό και το από τον Ιανουάριο του 2009 Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή 
(γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 
1, 2, 3, ... 45, 46, 47 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης ρέματος 
στο Δ.Δ. Θέρμου του Δήμου Θέρμου και στην ιδιοκτησία 
Κούντρα − Τσιάκου Π., όπως τα παραπάνω ελέγχθη−
καν και θεωρήθηκαν από την υπόψη υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας), αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
ρέματος στο Δ.Δ. Θέρμου του Δήμου Θέρμου και στην 
ιδιοκτησία Κούντρα − Τσιάκου Π., που φαίνονται στο Το−
πογραφικό Διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από τον 
Βασίλη Ζ. Κωστόπουλο Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

5453

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 11:21:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5455

        Αριθμ. 3701 (2)
Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 2498/22.05.2009 απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση − 

Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.».
3. Την 2498/22.05.2009 απόφαση κήρυξης αναδασω−

τέας εκτάσεως, όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 264/τ. Δ΄/
01.07.2009.

4. Σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Λασιθίου.
5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.08.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κρήτης «ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσι−
ών της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ 1288/τ. Β’/12.09.2003), 
αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την υπ’ αριθμ. 2498/22.5.2009 απόφαση 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 15.319,33 τετραγω−
νικών μέτρων, στη θέση “Σπηλιοκαυκάλα” περιφέρειας 
Δήμου Μακρύ Γυαλού, του Νομού Λασιθίου» στο εξής:

Στη σελίδα 2843 του ΦΕΚ 264/τ. Δ’/01.07.2009, στη 
στήλη α, στο στίχο 4, το εσφαλμένο «Μακρύ Γυαλού» 
αντικαθίσταται με το ορθό «Ιεράπετρας».

Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η 2498/22.05.2009 από−
φασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 12 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ
F

      Αριθμ. 3152 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,232 στρ. 

στη θέση «Αμπελόβραχος» περιφέρειας Δ.Δ. Μενδε−
νίτσας, Δήμου Μώλου του Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α’) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.09.80
5. Την υπ’ αριθμ. 6211/01.09.2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το έτος 2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πουρνάρια) σε ποσοστό άνω του 60% και ως εκτούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 71746/3419/07.09.2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 4,232 στρ. στη θέση «Αμπελόβραχος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μενδενίτσας, Δήμου Μώλου του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δα−
σικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−....−13−14−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και πέραν αυ−

τής με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και πέραν αυ−

τής με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ      



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006021011100004*

5456−5460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


